CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - COMDEFI

Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010

PODER PÚBLICO

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Fabiana Miranda Matos

Suplente: Márcia Cristina de Souza

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Márcia Denise Gusmão Coelho

Suplente: Ruth Teixeira Jeronimo de Sousa

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Paulo Malta de Carvalho Filho

Suplente: Cecília Oliveira Alves Piauí

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:

Titular: Luciana Moura da Silva

Suplente: Valéria Regina Rodrigues de Lima

Secretaria Municipal de Urbanismo:

Titular: Alexandre Barroqueiro de Carvalho

Suplente: Valdineia Dias Roque dos Santos de Jesus

Secretaria Municipal de Esportes:

Titular: Danilo de Oliveira

Suplente: Marcio Antonio do Prado

Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso:

Titular: Priscila Moraes Lopes

Suplente: Gabriel Marconi Borges da Costa

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão:

Titular: Roxane Maria Moreira de Lima Rocha

Suplente: Juliana Cunha de Carvalho

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - COMDEFI

Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010

SOCIEDADE CIVIL

ACALENTO - Associação de Apoio ao Desenvolvimento Humano

Titular: Zenaide de Souza bicudo Vernizzi

Suplente: Silvana Cordeiro de Jesus

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caraguatatuba:

Titular: Fabrício Vosso Dias

Suplente: Graziela Macedo Ribeiro

CASA BEIJA FLOR - Casa da Criança de Caraguatatuba:

Titular: Mécia Policarpo Quirino

Suplente: Luna Sales

Pessoas físicas com deficiência

Titular: Odir De Almeida Veiga

Suplente: Amanda Bruna Barros da Costa

Titular: Ruben Dario Garcia Rodrigues

Suplente: VAGO

Pessoas físicas sem deficiência:

Titular: Marcella de Cássia Jorge Lopes

Suplente: Isabela Ribeiro de Carli Bento

Titular: Cilmara Oliveira dos Santos

Suplente: Maria Jose Dantas Martins

Titular: Marta Borges da Silva Santos

Suplente: Steven Patick dos Santos